
 

Rua do Comércio, 1304 – Centro – 89.872-000 – Modelo – SC – Fone: (49) 3365-3137     Fls. 1/1 

 

Estado de Santa Catarina 

MUNICÍPIO DE MODELO  CNPJ: 83.021.832/0001-11 

 

 

 

Decreto nº 120/2018 de 17/05/18 
 

REVOGA O PROCESSO LICITATÓRIO Nº 832/2018, MODALIDADE 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 033/2018. 

 

                             

RICARDO LUIS MALDANER, prefeito Municipal de Modelo, Estado de Santa 

Catarina, no uso de suas atribuições legais vigente, em especial com os preceitos legais 

preconizados na Lei Federal nº. 8.666/93, atualizada pela Lei nº. 8.883/94. 

 

Decreta: 

 

                                 ART. 1º.- Fica revogado o processo Licitatório nº 832/2018, modalidade pregão 

033/2018, que tem por objeto registro de preços para eventual e parcelada aquisição de sêmen bovino 

destinado a manutenção do programa de inseminação artificial e melhoramento genético bovino do 

município de modelo para o ano de 2018, nos termos do artigo 49 da Lei Federal nº 8.666/93, em função 

de que os itens e quantitativos exigidos sejam adequados para que de fato atenda o interesse público, 

assim atingindo o que almeja o processo licitatório. 

 

 

Parágrafo único – Seja dada ciência a quem interessar desta referida decisão. 

 

   ART. 2º.- Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, regendo os efeitos 

da revogação a partir do dia 15/05/2018, conforme aviso de cancelamento publicado no Diário 

Oficial dos Municípios, edição 2527 de 16/05/2018. 

    

   ART. 2º.- Ficam revogadas as disposições em contrário. 

 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Modelo (SC), aos 17 de maio de 2018. 

 

 

 

 

________________________________________ 

RICARDO LUIS MALDANER 

Prefeito Municipal 

 

Registrado e publicado na data supra:  

 

 

 

______________________________________ 

ALEXANDRO SPEROTTO 

Depto. de Licitações 
 


